
 

AM\1053346CS.doc  PE550.005v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9.3.2015 B8-0211/1 

Pozměňovací návrh  1 

Ulrike Lunacek 

za skupinu Verts/ALE 
 
Návrh usnesení B8-0211/2015 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
Zpráva o pokroku Černé Hory za rok 2014 

Návrh usnesení 

Bod 2 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. vyjadřuje politování nad tím, že 
předseda Komise Jean-Claude Juncker 
podpořil myšlenku, že během přístích pěti 
let nedojde k žádnému dalšímu rozšíření; 
domnívá se, že by takové prohlášení 
mohlo narušit důvěryhodnost EU 
v regionu Západního Balkánu, znamenat 
nebezpečný predecens a strategicky 
oslabit vnímání Unie ve stále 
nestabilnějším východním sousedství; 
připomíná rozhodnutí hlav států a vlád 
EU na Evropské radě v Soluni v roce 
2003 o tom, že všechny země Západního 
Balkánu mají trvalou perspektivu na 
členství v EU; připomíná, že pouze taková 
perspektiva může dotčené země, jejichž 
území je obklopeno členskými státy EU, 
motivovat k tomu, aby prováděly nezbytné 
reformy a harmonizovaly své právní 
předpisy s acquis EU; 

Or. en 



 

AM\1053346CS.doc  PE550.005v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9.3.2015 B8-0211/2 

Pozměňovací návrh  2 

Ulrike Lunacek 

za skupinu Verts/ALE 
 
Návrh usnesení B8-0211/2015 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
zprávě o pokroku Černé Hory za rok 2014 

Návrh usnesení 

Bod 35 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 35a. jednoznačně vítá skutečnost, že 
Černá Hora je podle své ústavy 
ekologickým státem; připomíná, že více 
než 25 % biologické rozmanitosti Evropy 
se soustřeďuje v oblasti západního 
Balkánu a že poslední volně tekoucí řeky 
Evropy se nacházejí v této oblasti; vyzývá 
černohorské orgány, aby přehodnotily 
plány na vybudování vodních elektráren, 
které by měly vliv na divoké řeky, aniž by 
se nejdříve držely hlavními zásadami pro 
udržitelnou vodní energii stanovenými v 
Úmluvě o ochraně Dunaje; 

Or. en 

 
 


